



Uprzejmie informujemy, że na terenie gminy Staszów realizowane są świadczenia zdrowotne w zakresie szczepień ochronnych przeciwko meningokokom, dla dzieci urodzonych w 2013 roku. Program szczepień ochronnych dzieli się na dwie części: obowiązkową i zalecaną. Szczepienia obowiązkowe są w całości finansowane z budżetu państwa i bezpłatne dla rodziców. Koszty zakupu szczepionek zalecanych ponoszą rodzice lub prawni opiekunowie dzieci. Polski Program Szczepień Ochronnych na rok 2015, oprócz szczepień obowiązkowych, zaleca szczepienie dzieci powyżej 12-miesiąca życia przeciw czterem grupom meningokoków: A, C, W135 oraz Y.

Meningokoki to bakterie wywołujące posocznicę (sepsę) czyli śmiertelne zakażenie krwi oraz zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych. Co dziesiąta osoba umiera w wyniku zakażenia meningokokami, a u 20 % pacjentów występują powikłania. Na zachorowanie najbardziej narażone są małe dzieci (do 4-go roku życia), których system odpornościowy nie jest jeszcze wystarczająco rozwinięty. Temu typowi zakażeń możemy zapobiegać poprzez szczepienia. W wyniku prac nad skutecznym zabezpieczeniem przed zakażeniami powstała szczepionka Nimenrix TM. Podaje się ją w jednej dawce dzieciom powyżej 12 miesiąca życia. Cena tej szczepionki, którą musiałby zapłacić rodzic to ok. 250 zł. Mając świadomość, iż życie i zdrowie Naszych dzieci to sprawa wymagająca szczególnej troski, Gmina Staszów postanowiła wspomóc rodziców poprzez sfinansowanie w/w szczepionek z własnych środków.

W związku z powyższym zapraszamy do bezpłatnego korzystania z w/wym. świadczeń jednocześnie zaznaczając, że szczepienia dotyczą dzieci urodzonych w 2013 roku, zameldowanych na terenie Miasta i Gminy Staszów, zapisanych do danego ośrodka zdrowia. Wobec tego informujemy, iż szczepienia dotyczące dzieci zapisanych w:

- Przychodni Rodzinnej w Staszowie Sp. z o.o. z siedzibą w Staszowie przy ul. Konstytucji 3 Maja 10c będą wykonywane w godz. od 12.00 do 15.00 w dni robocze od wtorku do czwartku każdego tygodnia;

- Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej ZDROWIE Koniemłoty Sp. z o.o. z siedzibą w Koniemłotach przy ul. Plac Ks. Romana Kotlarza 8 będą wykonywane w godz. od 12.00 do 14.00 w dni robocze od poniedziałku do piątku każdego tygodnia;

- Miejsko – Gminnym Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Staszowie w Staszowie przy ul. Wschodniej 23 będą wykonywane w godz. od 10.00 do 14.00 w dni robocze od poniedziałku do czwartku każdego tygodnia.



- Zachęcam mieszkańców Gminy Staszów do skorzystania z tych świadczeń i wykonania zalecanych szczepień ochronnych u dzieci. Szczegółowe informacje uzyskają Państwo osobiście w placówkach, które wspólnie z naszą gminą realizują program szczepień ochronnych przeciwko meningokokom.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów mgr Leszek Kopec